HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG UYÊN               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10/2009/NQ-HĐND                          Quảng Uyên, ngày  29 tháng 9  năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về việc Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi

ngân sách Nhà nước năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG UYÊN

KHOÁ XVII – KỲ HỌP THỨ 20

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ

về Ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương,

phê chuần tổng quyết toán ngân sách địa phương;

    Xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2009 của Uỷ ban nhân dân

huyện Quảng Uyên về việc đề nghị Phê chuẩn  tổng quyết toán thu, chi ngân sách

Nhà nước năm 2008;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của Đại biểu

Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên khoá XVII, kỳ họp thứ 20 nhất trí

phê chuẩntổng quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2008. Cụ thể như sau:

1. Tổng quyết toán thu ngân sách Nhà nước: 127.411.004.692 đồng

Trong đó:

b) Quyết toán thu ngân sách tỉnh hưởng: 1.712.549.250 đồng

c) Quyết toán thu ngân sách huyện hưởng:  107.603.988.429 đồng

d) Quyết toán thu ngân sách xã, thị trấn hưởng:                      18.063.609.614 đồng

2. Tổng quyết toán chi ngân sách Nhà nước:  125.377.442.159 đồng

Trong đó:

a) Tổng quyết toán chi ngân sách cấp huyện:   107.323.866.545 đồng

b) Tổng quyết toán chi ngân sách cấp xã, thị trấn:                    18.053.575.614 đồng

3. Kết dư ngân sách:                                                                   290.155.884 đồng

Trong đó:

a) Kết dư ngân sách cấp huyện:  280.121.884 đồng

b) Kết dư ngân sách cấp xã:  10.034.000 đồng

Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên khoá

XVII kỳ họp thứ 20 thông qua./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Hiếu Hoà